impedit in cibo capiendo petre ali-
dit et sic usui cibandi abile efficit.
Exusta insup a calore solis et in fo-
te magno impetu se p̄ficiē senect̄
abſicit. calore solis oclozz caliginē
vsumēte et pēnas alleuiāte. **P**er fa-
ciē leonis ostendit q̄ recte fuerit or-
dinat̄ quantū ad sc. qr habuit ge-
nerosit̄ p̄ honestā morū ouersa-
tionē. **H**agacitatē p̄ insidiarū hosti-
liū vitationē. et passibilitatē p̄ affli-
ctorū v̄ passionē. **L**eo enī est animal
generosū. qr rex animaliū est sagax
qr vestigia cauda sua delz cū fugit
ne inueniat. **P**assibile qr quartanā
patit. **P**er faciē vituli siue bouis of-
tendit q̄ recte fuit ordinat̄ quātū
ad suū officiū qd̄ fuit scribere euā-
geliū. **I**bi enī morose p̄cessit qr ince-
pit c. nativitate p̄cursoris et natiuitate
et infantia xp̄i et sic paulat̄ p̄
cessit usq; ad ultimā v̄sumationē.
Discrete incepit. qr post alios du-
os euāgelistas vt qd̄ illi obmisseret
iste suppleret qd̄ sufficent̄ dixisset
obmittet. **C**irca templū et sacrificiū
imorat̄ fuit. qd̄ p̄ in p̄ncipio et in
medio qd̄ in fine. **B**os enī est animal
morosū in vngula scissū. p̄ qd̄ intel-
ligit discretio et imolatio. **N**erum
qualit̄ beat̄ lucas in p̄dictis qua-
tuor modis ordinat̄ fuerit melius
ostendit. si vite eī series melī in da-
get p̄ primo igit̄ ordinat̄ fuit q̄tuz
qd̄ deū et hoc trib̄ modis. **T**riplici-
ter aut̄ ordinat̄ homo quantū ad
deū. **H**oc beatū bern. s. affectiōe co-
gitatione et intentiōe. **A**ffectio v̄z
esse sācta cogitatio mūda. et inten-
tio recta. **A**ffectionē igit̄ sanctā ha-

buit et sancto spū plen̄ fuit. **I**her.
in plogo sup **L**ucā. **O**bijt inquit in
bitinia plen̄ spū sancto. **S**ed o ha-
buit cogitationem mūdam. qr fuit
virgo corpore et mente in quo no-
tā mundicia cogitationis īpius.
Tertio habuit intentionē rectā. q̄a
in omnib̄ que faciebat honorē do-
mini querebat. **D**e his duob̄ v̄lti-
mis dicit in plogo sup actus apo-
stolorū. **S**ine crimine in virginitate
p̄manens hoc quantū ad mundici-
am cogitationis dño maluit seruire
id est ad honorē dñi. hoc quantū
ad rectitudinē intentionis. **Q**uarto
fuit ordinat̄ quātū ad p̄imum.
No p̄imū aut̄ ordinamur cum ei
impendim̄ quod debem̄. **T**ria au-
tē sūt hm̄ Richardū de sancto vīct.
q̄ p̄xio debem̄ sc̄z nr̄m nosse nr̄m
velle et nr̄m posse. et vt quātū ad
dāt nostrū agere. **N**ostru posse in
subsidijs. nostrū nosse in subsidijs. no-
strū velle in desiderijs. nostrū age-
re in obsequijs. **Q**uātū ad hec qua-
tuor ordinat̄ fuit beat̄ lucas. **D**e
dit enī primo p̄ximo suū posse in
subsidijs. quod patet ex hoc. quia
paulo in omnib̄ tribulationib̄ sp̄
adhesit qd̄ ab eo nunq; discedens ei-
dem in predicationis subsidiū fuit
q̄. ad thimothl. iiiij. **L**ucas est meū
solus. **P**er hoc q̄ dicit meū tanq;
adiutor et defensor notaē qualiter
sibi subsidiū prestitit. **In** hoc q̄ dicitur
solus notaē q̄ ostanter eidem
adhesit. **I**tem. ii. ad chorl. viij. dicit
de Luca. Non solū aut̄ sed ordinata
est ab ecclesijs socius pegrina-
tionis nr̄e. **S**ecundo dedit primo

suū nosse in osilijs. Tūc enī suū nosse primo tribuit cū doctrinā euangelicā et aplicez quā ipē nouerat ad vtilitatē primo os. p̄t. De hoc ipē sibi testimoniū phibz in plogo suo dices. Iisū est et th̄ aſſecuto a p̄cipio diligēt ex ordine tibi scribere optine theophile ut agnoscas eoz vboꝝ de quibꝝ eruditꝝ es veritatem. Qualiēt etiā ſbuit suū nosse in osilijs p̄z ex illo vbo qd̄ dīc Jero. in plogo suo. qz eiꝝ vba aie languetis ſūt medicia. Tertio dedit p̄cio ſuo velle in desiderijs. Qd̄ p̄z ex h̄ qz eiꝝ ſalutē etiāz deſiderauit Col. iij. Salutat vos lucas medicus. ſalutat id ē ſalutē etiāz eroptat. Quarato dedit primo ſuū agē in obſeqiis qd̄ p̄z ex h̄ qd̄ dñm quē aliqui peregrinū existimabat hospicio recepit a omne obſequiū caritatis exhibuit. Fuit enī ſociꝝ cleophe duz ibant in emaus ſic aliqꝝ dixerūt. Iz Ambr. dicat aliū frisse cuiꝝ etiā nomē ponit. Tertio fuit bñ ordinat quantū ad ſe ipm. Tria enī ſe bñ Bern. q̄ optime ordinat hoiez ad ſe ipm et ipm ſcm faciūt. ſ. vīt ſobrī ad ſiſt ſenſus plius et qdlibet horuz bñ ipm bern. in tria diuidit. Vnde inq̄t ſobus erit ſi oſinente. ſi ſocialiſt. ſi humilit̄ vicerim? At ſi iſtus erit ſi fuerit redt. discret. fructuosus. Redt per bonā intentionē. discret p̄ omens rationē. fructuosus p̄ edificationē. H̄elus plius erit ſi fidē n̄a ſetit deum ſumme potētie. ſumme ſapiētie. ſumme bonitati. vt p̄ eiꝝ potentia n̄a z credam ſiuari infirmitatē. p̄ eiꝝ ſapientia n̄a z credam ſorrigi igno-

rantiā. p̄ eius bonitatē n̄a z credamus dilui iniquitatē. hec Bern. In his omnibꝝ fuit beat⁹ lucas optime ordinat⁹. Primo enī habuit vičum ſobrium. et hoc tripliciter. Primo qz virxit oſinenter. Nā vt testat̄ Iher. in plogo de eo ſup lucam. Ip̄e nec vrorem vnc̄z habuit nec filios. Se cuundo ſocialiter hoc notaſ in hoc q̄ dicit de ipo et de cleopha. Luce vltimo. Duo ex diſcupulis ibant ipa die iē. Socialitas enī notaſ in hoc q̄ dicit diſcupuli id ē bene morigerati. Tertio humiliter cuiꝝ hu militas inſinuat in hoc qd̄ nomē ſo- eſ ſui ſcz cleophe expreſſit et ſuū tacuit. Nam bñm opinione quorundā lucas ex humilitate nomen ſuū tūc tacuit. Secundo habuit actū iuſtum. Qui quidem actus fuit rectus per intentionem. hoc notatur in collecta cum dicitur carnis mortificatio nem. iugiter in corpore ſuo pro tui nominis amore portauit. Discret⁹ per moderationez. Inde in forma bouis monstratus eſt qui vngulaz ſindit per quod virtus diſcretiōis exprimitur. Fuit etiam fructuosus per edificationem. Adeo quippe fu it prōximis fructuosus qd̄ ab omnibus cariſſimus habebatur. Inde ad coloſenses quarto. vocatur ab apostolo cariſſimus. Salutat vos inquit Lucas medicus cariſſimus. Tertio habuit ſenſum plium. quia credidit et in ſuo euangelio profes ſus eſt deum eſſe ſumme potentem ſumme ſapientem et ſumme bonuz. De duobus primis dicit in .iij. capitulo. Stupebant in doctrina eius.

ij

A

Quarto et ultimo fuit optime ordinat⁹ quantū ad suū oficiū qđ fuit scribere euangeliū quod fulcīt multa veritate. replet⁹ m̄la vtilitate de corā multa venustate. et autentica tur m̄toꝝ autoritate Primo nāqz fulcīt multa vtitate. Est aut̄ triplex veritas sc̄z vite iusticie et doctrine. Veritas vite est adequatio man⁹ ad lingua. Veritas iusticie est ade quatio s̄nie ad causā. Veritas doctrine adequatio rei ad intellectuz. Hac triplici veritate ip̄m euangeli um Luce fulcīt. qz in ip̄o euangeliō hec triplex veritas edoceſt. Ostēdit enī lucas xp̄m hāc triplicē veritatē in se babuisse p̄ testimoniuū aduersarioꝝ sicut p̄t luce. xxv. ca. Aḡt sci mus qz verax es et recte dicis vel doces. ecce veritas doctrine. Et nō accipis p̄sonaz hoīm. ecce veritas iusticie. h̄ in veritate viā dei doces ibi notaſt v̄itas vite. Bona ei vita dicit⁹ via dei. Secūdo ostēdit in ip̄o suo euāgelio xp̄m hanc triplicē veritatē docuisse. Primo enī ibidē doceſt veritas vite. que p̄sistit in obseruatione mādator̄z dei. Unde dicit⁹ ca. x. Diliges dñm deū tuū ſc̄ hoc fac et viues. Item. xvii. ca. Interrogauit eū ſc̄. Quid faciēdo vitā eter nā possidebo. Et sequit⁹. Mandata nosti. Nō occides. Nō furtū facies. Nō mechaberis. Secundo ibidē doceſt v̄itas doctrine. Unde qbusdaz hāc vtitatē doctrine puer tentib⁹ dicebat. xi. ca. Ne vob⁹ phariseis qui decimatis id est deciman dā predicatis mentam et rutam et omne olus et p̄teritis iudiciū et ca

ritatē dei ſc̄. Itē ibidē Ne vob⁹ le gisperitis qui tulistis clauem sciencie ſc̄. Certio doceſt veritas iusticie. Unde dicit⁹. xx. ca. Reddite q̄ sunt cesaris cesari et q̄ sunt dei deo. Itē xxix. Merūtamē inimicos meos q̄ noluerūt me regnare ſup̄ ſe adduci te huc. interficie ante me. Itē. xiiij. vbi agitur de iudicio vbi reprobis dicit⁹. est. Discedite a me oēs ope rarū iniquitatis. Secūdo ei⁹ euangeliū replet⁹ multa vtilitate. Unde et ille qui ſch̄pit medic⁹ fuit. ad designdū q̄ ibidē nobis medicinaz vtilissimā p̄pinauit. Est aut̄ triplex medicina. I. curatiua p̄seruatiua et melioratiua. Hāc triplicē medicinā nobis lucas in ſuo euāgelio celeſtē medicū ostēdit p̄pinasse. Medicina at curatiua eſt que curat a morbo et hec eſt penitētia que omnes morbos ſpūales curat. hāc medicinam dicit medicū celeſtez nobis exhibuisse. cū ait. iiiij. ca. Sanare cōtricos corde ſc̄. Item. v. ca. Non veni vo care iustos ſc̄. Medicina melioratia eſt que sanitatē auget. et hec eſt obseruatio ſilior̄. Cōſilia enī hoīem meliorē et pfectiorem efficiūt. Hāc medicinā ostēdit nobis medicum celeſtē p̄pinasse. viij. ca. cū ait. Oia quecūqz habes ven. et da paupib⁹ ſc̄. Itē. vi. ca. Ab eo aut̄ qui aufert tibi r̄eſtimentū ſc̄. Medicina p̄seruatiua eſt que p̄ſeruat a caſu et hec ē vitatio occaſionū peccati et malarū ſocietatū. Hanc medicinam ostēdit medicum celeſtem nobis tradiſſe cū ait. viij. ca. Attēdite a fermēto phariseoz ſc̄. Ibi enī docet ma